Products Solutions Services
Pokyny k obsluze
Teploměr iTHERM ModuLine
Univerzální, modulární teploměry RTD/TC pro
širokou škálu průmyslových aplikací
BA01915T/32/CS/02.24-00
71693637
2024-11-30

Typový štítek vám poskytuje následující informace o zařízení:
• Označení přístroje, údaje o výrobci
• Objednací kód
• Rozšířený objednací kód
• Sériové číslo
• Název označení (tagu) (volitelné)
• Technické hodnoty, např. napájecí napětí, spotřeba proudu, okolní teplota, údaje specifické
pro komunikaci (volitelné)
• Stupeň krytí
• Schválení se symboly
• Odkaz na bezpečnostní pokyny (XA) (volitelné)
‣ Porovnejte údaje na typovém štítku s objednávkou.
3.2.2  Název a adresa výrobce
Název výrobce: Endress+Hauser Wetzer GmbH + Co. KG
Adresa výrobce: Obere Wank 1, D-87484 Nesselwang nebo www.endress.com
3.3  Skladování a přeprava
Skladovací teplota: –40 … +85 °C (–40 … +185 °F).
Během skladování se vyhněte následujícím vlivům prostředí:
• přímé sluneční světlo
• blízkost předmětů s vysokou teplotou
• mechanické vibrace
• agresivní média
Teploměr iTHERM ModuLine Přejímka a identifikace výrobku
Endress+Hauser 9
Maximální relativní vlhkost: < 95 %
Přístroj před uskladněním a přepravou zabalte takovým způsobem, aby byl spolehlivě
chráněn proti nárazu a vnějším vlivům. Nejlepší ochranu poskytuje originální obal.
Montáž Teploměr iTHERM ModuLine
10 Endress+Hauser
4  Montáž
4.1  Požadavky na instalaci
V závislosti na zvoleném procesním připojení lze teploměry instalovat do trubek nebo
skladovacích nádrží ve třech polohách. Neexistují žádná omezení z hlediska orientace. Musí
být zaručeno stékání v procesu. Pokud je na procesním připojení otvor pro detekci netěsností,
musí být tento otvor v nejnižším možném bodě procesního připojení.
L
L
2
1
L
3
4
  A0037331
 1 Příklady instalací
1 Všeobecná orientace. V trubkách s malým průřezem by hrot senzoru měl dosahovat k středové ose
trubky nebo ji mírně přesahovat (= L).
2 Úhlová orientace
3 Přímá orientace
4 Orientace v potrubních kolenech
Teploměr iTHERM ModuLine Montáž
Endress+Hauser 11
Délka ponoru teploměru může ovlivnit přesnost měření.Pokud bude délka ponoru příliš malá,
může dojít k chybám měření v důsledku vedení tepla přes procesní připojení a stěnu nádoby.
Při instalaci do trubky by tedy délka ponoru měla ideálně odpovídat polovině průměru trubky.
Další možností je nainstalovat teploměr pod úhlem (viz 2 a 4). Při určování délky ponoru
neboli instalační hloubky je třeba brát v úvahu všechny parametry teploměru a procesního
média (např. rychlost proudění, procesní tlak).
• Možnosti instalace: potrubí, nádrže nebo jiné součásti provozu
• Doporučená minimální délka ponoru: 80 … 100 mm (3,15 … 3,94 in)
Délka ponoru by měla být alespoň osminásobkem průměru termojímky. Příklad: Průměr
termojímky 12 mm (0,47 in) × 8 = 96 mm (3,8 in).
• Certifikát ATEX: Dodržujte tyto instalační pokyny v dokumentaci pro prostředí s nebezpečím
výbuchu!
Při používání měřicího přístroje v prostředí s nebezpečím výbuchu se musí rovněž
dodržovat příslušné národní normy a předpisy a bezpečnostní pokyny nebo montážní
předpisy.
Jiné typy instalace jsou rovněž možné. Se správným výběrem místa měření poradí
výrobce.
4.2  Instalace teploměru
Je třeba zvážit, jestli se teploměr může nainstalovat přímo do procesu, nebo se musí
použít termojímka.